

Contatta

michelarossimcl@gmail.com

www.linkedin.com/in/michela-rossi-550a619b (LinkedIn)

michelasonno.myportfolio.com
(Portfolio)

www.instagram.com/michissssss/
(Blog)

Competenze principali

Comics

Sceneggiatura

Arte

Languages

Spagnolo

Italiano

Inglese

Honors-Awards

Premio Nuovi Talenti

Gran Guinigi (premio Stefano Beani)
per la migliore iniziativa editoriale al
Lucca Comics & Games

Michela Rossi

Comic Artist / Art director / Illustrator

Roma, Lazio, Italia

Riepilogo

Ciao! Mi chiamo Michela Rossi e sono una fumettista, graphic designer e art director.

Nel 2016 ho partecipato all'antologia La Rabbia (Einaudi Stile Libero). Nel 2020 per Feltrinelli Comics ho pubblicato una storia breve nell'antologia "Sporchi e subito".

Nel 2021 ho pubblicato la mia prima graphic novel "Prima di tutto tocca nascere" (Feltrinelli Comics).

- Dal 2021 lavoro con il quotidiano Domani come fumettista e art director. Per Domani ho curato, dal 2021 al 2023 l'inserito dedicato ai fumetti.

- Nel 2022 con "Prima di tutto tocca nascere" (Feltrinelli Comics) ho vinto il Premio Nuovi Talenti al Romics - Festival Internazionale del fumetto, animazione, cinema e games.

- Nel 2023 ho pubblicato la mia seconda graphic novel "In un soffio" (Oblomov Edizioni) e nello stesso anno ho vinto il "Gran Guinigi (premio Stefano Beani) per la migliore iniziativa editoriale" al Lucca Comics and Games per il lavoro di curatela svolto dentro l'inserito Fumetti del quotidiano Domani.

- Ho scritto articoli e interviste per Domani e Vogue Italia. Collaborato come illustratrice e fumettista per Left, Linus, Gambero Rosso, Cosmopolitan e Rolling Stone.

- Dal 2014 lavoro come graphic designer. Nel corso degli anni ho lavorato per Alice nella città (Festival del Cinema di Roma), Outdoor Festival (Roma), Altaroma, MACRO - Museo d'Arte Contemporanea Roma e Palazzo delle Esposizioni.

Esperienza

Tomatofarm Agency
Comic Artist / Illustrator
luglio 2024 - Present (6 mesi)

Illustratrice e fumettista in Francia e in USA - Tomato Farm Agency

Cosmopolitan
Comic Artist
febbraio 2024 - Present (11 mesi)

Collaborazione come fumettista con Cosmopolitan Italia

IED Istituto Europeo di Design
Docente universitario
gennaio 2024 - Present (1 anno)
Roma, Lazio, Italia

Docente nel corso triennale di Illustrazione e Animazione

Domani
Comic Artist & Art director
agosto 2021 - Present (3 anni 5 mesi)

- Dal 2021 al 2023 ho curato l'inserto "Fumetti".
- Da ottobre 2023 mi occupo di selezionare i fumettisti dentro l'inserto "Finzioni" curato da Beppe Cottafavi.
- Selezione e coordino gli illustratori dell'inserto "Cibo" e di altri inserti speciali.
- Realizzo la striscia a fumetti "Conversazione con l'alieno"

Palazzo dei Diamanti
Illustrator / Art director
gennaio 2023 - Present (2 anni)

Illustrazioni per tre progetti animati dedicati a Palazzo dei Diamanti a Ferrara e in collaborazione con Eniscuola

2023 | "Le storie di Palazzo dei Diamanti"

2023 | "Achille e il Drago"

2024 | "La linea apparente"

Dr. Martens plc
Illustratore freelance
luglio 2024 - luglio 2024 (1 mese)
Roma, Lazio, Italia

// Customizzazione Dr. Martens

Il 13 e il 14 luglio 2024, a Roma, ho avuto il privilegio di personalizzare le iconiche scarpe Dr. Martens!

In questa occasione ho realizzato delle illustrazioni flash un po' ironiche e ribelli, in stile Dr. Martens.

Rolling Stone Italia

Comic Artist

dicembre 2023 - febbraio 2024 (3 mesi)

Ho selezionato i fumettisti e realizzato un fumetto per gli inserti speciali dedicati a Sanremo 2024 di Rolling Stone Italia.

Oblomov Edizioni

Comic Artist

novembre 2023 - novembre 2023 (1 mese)

Graphic novel "In un soffio"

Festival delle Letterature di Lecce

Art Director

aprile 2023 - giugno 2023 (3 mesi)

Ho organizzato la sezione dedicata ai fumetti della seconda edizione del Festival delle Letterature di Lecce.

Altaroma

Graphic designer Freelance

giugno 2018 - agosto 2022 (4 anni 3 mesi)

Palazzo delle Esposizioni

Illustrator

novembre 2020 - settembre 2021 (11 mesi)

Roma, Lazio, Italia

Illustrazioni per Palazzo delle Esposizioni animate dai MonkeysVideoLab. Queste illustrazioni fanno parte di una collezione di video pensata dal Laboratorio d'arte di Palazzo delle Esposizioni all'interno del progetto "Dialoghi silenziosi". Lavoro fatto per permetterci di conoscere l'arte attraverso la L.I.S.

Giangiacomo Feltrinelli Editore

Comic Artist

maggio 2021 - agosto 2021 (4 mesi)

Giangiacomo Feltrinelli Editore (Feltrinelli Comics) / "Prima di tutto tocca nascere" graphic novel

Giangiacom Feltrinelli Editore

Comic Artist

giugno 2020 - settembre 2020 (4 mesi)

Giangiacom Feltrinelli Editore (Feltrinelli Comics) "Sporchi e Subito", 2020

MACRO - Museo d'Arte Contemporanea Roma

Senior Graphic Designer

ottobre 2018 - luglio 2020 (1 anno 10 mesi)

Roma, Italia

Alice nella città

Art Director and Graphic Designer

settembre 2014 - ottobre 2018 (4 anni 2 mesi)

Roma, Italia

Alice nella città - sezione autonoma e parallela della Festa del Cinema di Roma dedicata alle giovani generazioni

Outdoor Festival

Freelance Graphic Designer

gennaio 2018 - settembre 2018 (9 mesi)

Roma, Italia

HERO Comunicazione

Freelance Graphic Designer

aprile 2017 - gennaio 2018 (10 mesi)

Roma, Italia

GIULIO EINAUDI EDITORE S.P.A | Einaudi Stile Libero

Comic Artist

settembre 2015 - ottobre 2016 (1 anno 2 mesi)

Formazione

IED Istituto Europeo di Design

Bachelor of Arts (BA), Art Direction & Copywriting · (2011 - 2014)

Scuola di Illustrazione Officina B5 | Roma

Master in Illustration / Editorial Illustration · (2020 - 2022)

EINA Centre Universitari de Disseny i Art de Barcelona

